
 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané s dodržením zásad transparentnosti, rovného zacházení 

a zákazu diskriminace  

 

Název veřejné zakázky: STAVEBNÍ ÚPRAVY VESTIBULU A ŠATEN ŽÁKŮ 

Identifikační údaje 

veřejného zadavatele:  

 

 

Profil zadavatele: 

název: Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 

70 

sídlo: Botanická 70, 602 00 Brno  

IČ :     00567582 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_142.html 

Druh zadavatele: Veřejný zadavatel – příspěvková organizace, u níž funkci 

zřizovatele vykonává územní samosprávný celek - kraj (§2 odst. 

2 písm. c) zákona o veřejných zakázkách) 

Osoba oprávněná za 

zadavatele jednat: 

Mgr. Radek Klimeš, ředitel 

Kontaktní osoba ve 

věcech technických: 

 

 

Ing. arch. Tihelka Zdeněk 

Telefon: +420 603 274 044 

E-mail: architekti@tihelka-starycha.cz 

 

1. Informace o druhu a předmětu zakázky a jeho technická specifikace: 

Druh zakázky:   

Veřejná zakázka malého rozsahu na STAVEBNÍ PRÁCE zadávaná s dodržením zásady 

transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Pokud zadavatel v textu výzvy odkazuje 

pro zjednodušení na jednotlivá ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů (dále i jen jako zákon), použijí se tato ustanovení.   

Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na protikorupčním portále Jihomoravského kraje na 

profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_142.html   

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění zakázky jsou stavební práce, spočívající v rekonstrukci vestibulu a šaten 

v budově gymnázia. Podrobná specifikace předmětu plnění je obsahem projektové 

dokumentace, která je přílohou zadávací dokumentace.   

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.435.500,- Kč bez DPH. 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_142.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_142.html


 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

Specifikace předmětu plnění dle číselníku Common Procurement Vocabulary: 

 

Název: Kód CPV: 

Stavební práce    45000000-7 

 

Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele. 

 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 27. 5. 2015 v 9.00 hodin na adrese:  

Botanická 70, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba: Mgr. Radek Klimeš, tel: +420 607 080 820. 

 

2. Lhůta pro podání nabídek: 

 

Počátek běhu lhůty pro podání nabídek: 22. 5. 2015 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 8. 6. 2015 v 9.00 hodin.  

 

3. Místo pro podání nabídek a jiné upřesňující údaje pro podání nabídky: 

 

Nabídky budou doručeny v uzavřených obálkách označených názvem zakázky: „STAVEBNÍ 

ÚPRAVY VESTIBULU A ŠATEN ŽÁKŮ – veřejná zakázka, neotevírat“ a adresou uchazeče do 

konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty, 

zadavatel nebude posuzovat a hodnotit.  

Nabídky budou podávány na adresu:  

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70  

Botanická 70  

602 00 Brno  

Osobně doručené nabídky budou přijímány v sídle zadavatele, na adrese: Sportovní gymnázium 

Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, 602 00 Brno, v kanceláři školy v pracovní dny od 9:00 do 

12:00 hodin do konce lhůty pro podání nabídek.  

 

5. Otevírání obálek s nabídkami 

5.1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek dne     

8. 6. 2015. v 9.15 hodin v sídle zadavatele na adrese:  

 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70  

Botanická 70  

602 00 Brno. 

 



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

5.2. Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit maximálně dva zástupci uchazeče, který 

podal nabídku do konce lhůty pro podání nabídek. Zástupce uchazeče se prokáže plnou mocí 

účastnit se jednání podepsanou osobou oprávněnou za uchazeče jednat, pokud sám není touto 

osobou.  

 

6. Hodnocení nabídek 

Posouzení a hodnocení nabídek a výběr nejvhodnější nabídky provede tříčlenná komise jmenovaná 

zadavatelem.  

 

7. Údaje o hodnotících kritériích 

Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena. 

 

8. Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni) 

Délka zadávací lhůty: 60 dní 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 

oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.   

 

9. Požadavky na varianty nabídky 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

10.1. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou. Oceněný rozpočet podepsaný osobou 

oprávněnou jménem či za uchazeče jednat bude součástí nabídky jako příloha návrhu smlouvy.  

10.2. Další požadavky : 

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez 

daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH (sazba DPH 21 %) a nabídková cena včetně DPH.  

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude 

stanovena jako cena »nejvýše přípustná«!  

 

11. Obchodní podmínky 

 

11.1. Vzor smlouvy o dílo je přílohou zadávací dokumentace. Uchazeč není oprávněn obchodní 

podmínky měnit. Je pouze povinen smlouvu doplnit, tam kde je to umožněno, tedy zejména doplnit 

výši nabídkové ceny a datum podpisu návrhu smlouvy.  

   

12. Kvalifikační předpoklady dodavatele 

12.1. Kvalifikační dokumentace je přílohou výzvy k podání nabídky. 



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

13. Jiné podmínky a požadavky zadavatele na zpracování nabídky a na plnění předmětu 

veřejné zakázky 

13.1. Nabídka bude předložena v jednom originále a v 1 kopii v písemné formě v českém jazyce. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka bude podána na adrese pro podání nabídek uvedené zadavatelem v této výzvě.  

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka 

bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. Použité bezpečnostní prvky musí být dostatečně 

jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel doporučuje 

jako jeden z možných způsobů zajištění použití provázku a přelepek opatřených podpisem osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a jeho razítkem. 

13.2. Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto 

pokynů pro zpracování nabídky:  

Obsah nabídky : 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol).  

Krycí list nabídky:  

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní 

identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), 

nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace (viz článek 10. 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny), prohlášení uchazeče, že souhlasí se 

zveřejněním údajů uvedených v nabídce, datum a podpis osoby oprávněné jménem či za 

uchazeče jednat.  

Návrh smlouvy: 

Uchazeč v nabídce doloží návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat zadávacím podmínkám a 

obsahu nabídky uchazeče. Uchazeč není oprávněn zadávací podmínky měnit, vyjma doplnění 

návrhu tam, kde je to možné. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám 

a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a 

vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 

návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  

Přílohou návrhu smlouvy bude oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr! 

 

Doklady a prohlášení uchazeče, jimiž prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů (v 

souladu s kvalifikační dokumentací, která je přílohou této výzvy) 

 

14.Výhrada zadavatele 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení na veřejnou zakázku kdykoli zrušit bez uvedení 

důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy.  



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

b) Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 

uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

 

15. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný dodavatel osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

V Brně dne: 22. 5. 2015 

 

Mgr. Radek Klimeš, ředitel 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka,  

Brno, Botanická 70 

 

Přílohy  

- Projektová dokumentace (CD) 

- Obchodní podmínky (smlouva o dílo) 

- Kvalifikační dokumentace k zakázce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

Příloha výzvy k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky s názvem: STAVEBNÍ ÚPRAVY 

VESTIBULU A ŠATEN ŽÁKŮ - Kvalifikační dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 

zadávané v souladu s ust. § 18 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 

znění pozdějších předpisů  

 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE: 
(zadávací dokumentace používá odkazů na zákon pro jednoznačné vymezení svých požadavků) 

 

Název veřejné zakázky: STAVEBNÍ ÚPRAVY VESTIBULU A ŠATEN ŽÁKŮ 

Identifikační údaje 

veřejného zadavatele:  

 

název: Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 

70 

sídlo: Botanická 70, 602 00 Brno  

IČ :     00567582 

Druh zadavatele: Veřejný zadavatel – příspěvková organizace, u níž funkci 

zřizovatele vykonává územní samosprávný celek - kraj (§2 odst. 

2 písm. c) zákona o veřejných zakázkách) 

Osoba oprávněná za 

zadavatele jednat: 

Mgr. Radek Klimeš, ředitel 

Kontaktní osoba 

 

Mgr. Michal Halva, advokát 

Sídlo: Vinohrady 45, 639 00 Brno – Štýřice 

michal.halva@akho.cz  

Telefon:  +420 543 424 156  

GSM: +420 601 564 097 

-  

1.1 Splněním kvalifikace se rozumí:  

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona  

(viz odst. 1.2),  

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a), b) a d) zákona  

(viz odst. 1.3),  

c) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku,  

d) prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona  

(viz odst. 1.4).  

Splnění kvalifikačních předpokladů se prokazuje analogicky dle § 62 odst. 3 zákona o veřejných 

zakázkách předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 

kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem splňuje.  

Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona! 

 

mailto:michal.halva@akho.cz


 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

 

1.2 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

1.2.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele 

Dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel :  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 

včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatele splňovat jak ve vztahu 

k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 

tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu;  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele;  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu 

 

1.2.2 Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 1.2.1. 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

[písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 

d) čestného prohlášení [písm. c) až e) a g), i) až k)]. 

 

1.3 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Dle § 54 písm. a), b) a d) zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, 

který předloží:  

 Dle § 54 písm. a) zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

 Dle § 54 písm. b) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci.   

 

1.4 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI SPLNIT 

VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

 

 Uchazeč předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou, že je ekonomicky a 

finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku.  

 

1.5 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a), zákona prokáže uchazeč, 

který předloží: 

 seznam zakázek obdobného rozsahu a charakteru provedených dodavatelem za poslední 

3 roky a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto zakázek; 



 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 
 Brno, Botanická 70 

  

Botanická 70,  Brno - 602 00   |   tel.: 541 212 176   |   kancelar@sgldbrno.cz  |   www.sgldbrno.cz   |   IČO: 005 67 582 

tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění prací, kontaktní údaje 

objednatelů a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a 

odborně.  

 Za nejvýznamnější ze zakázek určuje zadavatel doložení realizace minimálně 3 zakázek, 

jejichž předmětem byly stavební práce, v hodnotě alespoň 1.200.000,- Kč bez DPH.  

 

V Brně dne: 22. 5. 2015. 

 

 

Mgr. Radek Klimeš, ředitel 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka,  

Brno, Botanická 70 

 
 


